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Випускний 2017 

Звучить музика . На фоні музики звучать слова .  

Ведучий 1 

 Бувають дні , яким нема ціни – 

Коли коханий поруч чи кохана , 

Коли хмелієш в пахощах весни , 

Та дні такі не раз ще будуть з нами . 

Ведучий 2 

Усе повторюється – радість і печаль , 

У нас в житті усе ще може бути – 

Від перших «Здрастуй», до гірких «Прощай», 

І лиш дитинства світ не повернути . 

Ведучий 1 

І дощ, і сніг, і щастя, і журба – 

Все буде ще не раз в житті людини, 

І тільки випускний , святковий бал 

У кожного із нас один – єдиний 

Ведучий 2.Добрий вечір, шановні друзі! 

Ведучий 1. Добрий вечір! 

Ведучий 2. Дивно, а в мене за сценарієм написано : «бурхливі оплески»! 

Ведучий 1. Ми сподіваємось, що цей вечір буде для вас добрим і приємним. 

Ведучий 2. Безумовно ми спробуємо зробити його саме таким. 

Ведучий 1. Сьогодні ми  вітаємо на нашому святі  строгих і ласкавих , 

мудрих і чуйних, тих хто веде нас скрізь роки дитинства та юності , хто 
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вкладає у кожного з нас знання , частку свого серця , хто дарує нам своє 

людське тепло, свою любов -  наших учителів! 

Ведучий 2. Ми вітаємо на нашому святі наших мам , тат , бабусь і дідусів, 

гостей свята 

Ведучий 1. Сьогодні у нас на святі присутні : 

 

Ведучий 2. Ми вітаємо всіх, хто сьогодні завітав до нашого , затишного залу, 

хто разом із нами чекає на більше диво – народження нового покоління і 

перших його кроків у самостійне життя. 

Ведучий 1. Це саме вони запросили вас до себе в гості на останній бал 

дитинства, бал юності. Хай звучить святкова музика і гучнішими будуть ваші 

аплодисменти, бо ми запрошуємо до зали випускників 2017 року. ( Звучить 

музика під яку заходять випускники, на слайдах їх фотографії). 

Ведучий 2. 

Цього кремезного хлопчину 

Бог силою не обділив 

Приборкає не тільки гирю 

Він і дівча вже полонив. 

Якщо впадеш ти, притомившись, 

Зумій піднятися завжди. 

Хай Бог допомагає жити 

І по своїй стежині йти. 

Вітаймо: Анненков Артем 

Ведучий 1. 

Назар в роботі хлопець справний 

Співає й виступає дуже гарно. 
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Він буде трудитись, майстерності вчитись 

І долю щасливу знайде. 

Здійсняться нехай усі твої мрії, 

Здоров’я бажаємо в путі 

І завжди з тобою хай поруч крокують, 

Добробут і щастя в житті. 

Вітаймо: Калашник Назар 

Ведучий 2. 

 Погляньте ви на Катю братці, 

Куди вже тій Мадонні браться. 

Струнка, чудової краси,  

А талія як у оси. 

Катюші  хочем побажати – 

Колись фотомоделлю стати, 

А потім вже заволодіти 

Чудовим титулом— «Міс світу». 

Вітаймо: Шевченко Катерина 

Ведучий 1. 

 Вона інтелегентна, ніжна 

Неначе та троянда—свіжа 

Це Харун наша Тетянка, 

Вродлива, мовби та панянка. 

Бажаємо тобі, Тетяно, 

Не знати труднощів і бід, 

Хай доля щастям наділяє, 

Господь дає хай довгих літ. 

Вітаймо: Харун Тетяна 
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Ведучий 2. 

Хлопець гарний та високий 

Ще й допитливий також 

Знає він з дитячих років 

Де карась пливе, де йорж. 

Побажаємо удачі, 

Справжніх друзів у житті. 

Хай легкою буде вдача, 

 Та щастить у навчанні. 

Вітаймо: Калашник Денис  

Ведучий 1. 

Хлопець цей неординарний,  

Знає він про себе сам. 

Цю харизму розгадати 

Не завжди вдавалось нам. 

Будь наполегливий, завзятий, 

До кращого завжди крокуй,  

Навчись терпіти та чекати,  

Чарівну посмішку даруй 

Вітаймо: Мусієнко Дмитро 

Ведучий 2 

Ви підійшли до першої межі. 

Шкільним порогом звуть її в народі. 

Ще крок – і Україна перед вами 

Відкриє всі свої шляхи-дороги. 

 Ведучий 1.  

Вітай, Україно, 



5 
 

 

Сьогоднішню зміну 

Хай гордо й заклично 

Державний Гімн звучить велично! 

(Державний гімн звучить) 

1-й ведучий 

Ось і настав день прощання із школою.  

Попереду незвідана даль.  

Позаду різні дороги,   

Протоптана стежка у шкільному дворі. 

2-й ведучий 

Ви – спадкоємці цінностей держави, 

Ви - наша гордість, наш наступний крок,  

Тож обіцяйте виконати справу, 

Яка прославить гордий наш народ. 

1-й ведучий 

Запам’ятайте добре ці хвилини, 

Нехай привітним буде до вас світ. 

Ви – громадяни України, 

Надія нашої держави, її квіт. 

Пісня про Україну Марини Полякової 

1-й ведучий. Уже стало доброю традицією в дні урочистих подій і в будні 

згадувати тих, хто віддав найцінніше – своє життя в боротьбі за незалежність 

і цілісність нашої держави, вклонятися могилам тих, хто в роки Другої 

світової війни віддав своє життя за наше щасливе дитинство, тим, хто віддає 

своє життя нині, захищаючи нашу рідну землю від російського агресора.  

Багатьом із них було так само, як і вам — лише 17. Вони, юнаки й дівчата, 

вчорашні випускники, пішли в небуття недомріявши, недокохавши... 
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2-й ведучий 

Полеглі за щастя наше і за мир стояли,  

У бій ішли за волю без вагання.  

Найкращі квіти їм ми подаруємо,  

Вшануємо хвилиною мовчання... 

Стукіт метронома, хвилина мовчання. 

Виходить Фея шкільних наук і веде за собою учнів) 

Фея      З давніх- давен люди піднімали голову, спрямовуючи свій погляд на 

зоряне небо. Он Велика Ведмедиця, он Чумацький шлях, а он полетіла в 

небесній глибині комета, вітаючи нас вогненним хвостом. 

А он загорілася нова зірочка. Вона така маленька, несмілива ще… 

В народі кажуть: Загорілись на небі зірочки, то в родинах з’явились діточки . 

Так-так ! Саме народження дитини віщують зорі. Рік 1999 - 2000. В щасливих  

родинах з’явилися маленькі хлопчики і дівчатка. Яких батьки у 2006 році 

привели до нашої рідної  школи. Як же ви хотіли йти до школи!! Але не ви 

одні, батьки теж, ну дуже чекали цієї миті. 

Сценка 

Доня: Тату, а чому йде дощ? 

Тато: ( читає газету) підеш до школи дізнаєшся! 

Доня: Тату, а в баби Яги є бабенятка? 

Тато: Ну звідки я можу знати! 

Доня: Тату, а твій мотоцикл любить цукерки? 

Тато: Доню - тато любить цукерки)) 

Доня:  Тату, а чому сонечко встало? 

Тато: Бо…. Йому не спиться! 

Доня: Тату а чому котик нявкає! 

Тато: Доню, бо він не вміє гавкати! 

Доня:  Тату, а коли я піду до школи? 
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Тато: Завтра, доню!! Завтра!!! І там тобі вчителька розкаже і про мотоцикл, і 

про котика і про сонечко…нарешті завтра…. 

 

1 учень 

Там десь далеко за туманами 

Той дивний і прекрасний час, 

Коли ви з татами і мамами 

Прийшли до школи в перший клас 

Фея  І ось рік 2017. Маленькі зірочки перетворились у яскраві і прекрасні 

зорі… 

2учень 

Шкільні роки махнули вам рукою, 

Махніть і ви, прощання час настав! 

А час летить, а час пливе рікою, 

І вам заміна в школі підросла. 

 3 учень  

Усе було за 11 років в школі: 

 Підказки, жарти, спогади сумні. 

 Усе спливло… І нині в дружнім колі 

 Згадайте ті щасливі й незабутні дні. 

4 учень 

 Ви рушайте в довге життя  

Із новим XXI століттям 

Побажаємо щастя й добра 

Вам, тепер подорослішим дітям 

5 учень  

Бережіть свою вірність і честь  

Те святе, чому школа навчила 
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I щоб кожний, хто знав вас в лице, 

Міг сказати: «Це добра людина». 

6 учень 

 Хай не згасне вогонь у серцях  

Хай буяє наснага і сила 

Хай вам буде завжди вороття 

До землі, що так любо зростила. 

7 учень.  

Хай таланить рукам молодим,  

Не впадіть на життєвому полі, 

Хай завжди для вас буде святим 

Той вогонь, що у батьківськім домі. 

8 учень 

Щоб життя дарувало добро  

Йдіть твердим і упевненим кроком 

Щоб не соромно потім було 

Перед совістю і перед Богом. 

9 учень 

Не чекайте під камінь води, й  

Прокладаючи щастю дорогу 

Ви приходьте частіше сюди 

До оцього шкільного порогу. 

10 учень  

Бережіть вірних друзів своїх 

I вшановуйте батьківське слово 

Не забудьте порад цих простих 

їх дотримуйтесь обов'язково. 

 Пісня  
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Ведучий 1 

О мить прекрасна, зупинись, 

Годиннику, не йди так швидко, 

Бо зараз вручать атестат, - 

І що ж тоді? Прощай, дитинство! 

Ведучий2 

Настає урочиста мить! 

Має бути тихо, як ніколи. 

Щоб атестати вам вручить, 

Слово має директор школи.  

Ведучий 1. Отож, слово для привітання надається директору Вишнівської 

школи Ткаченко Тетяна Миколаївна. 

(Виступ директора) 

Ведучий 2. Слово для привітання надається Голові Вишнівської сільської 

ради Чемерис Ніні Іванівні. 

1-й ведучий. Слово для  зачитання наказу  по Вишнівській ЗОШ  І-ІІІ 

ступенів надається заступнику директора з навчальної-виховної роботи 

Салтовській Марині Миколаївні. 

(Завуч зачитує наказ і директор вручає атестати, вітання батьків). 

(Вручення атестатів .) 

2-й ведучий 

До вручення атестату запрошуються:  Анненков Артем та його батьки  

Станіслав Анатолійович і Оксана Вікторівна 

1-й ведучий 
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До вручення атестату запрошуються:  Калашник Денис та його батьки Олег 

Олександрович і Яна Юріївна 

2-й ведучий 

До вручення атестату запрошуються:  Калашник Назар та його батьки 

Володимир Петрович   і Євгенія Миколаївна. 

1-й ведучий 

До вручення атестату запрошуються:  Мусієнкд Дмитро та його батьки 

Віталій Олександрович і Тетяна Михайлівна 

2-й ведучий 

До вручення атестату запрошуються:  Харун Тетяна та її батьки Юрій 

Петрович і Наталія Анатоліївна 

1-й ведучий 

До вручення атестату запрошуються:  Шевченко Катерина та її батьки 

Геннадій Анатолійович і Людмила Вікторівна 

Випускники 

1. Збулися мрії – ось вона свобода! 

Так близько лиш на відстані руки! 

2. Чому ж ми зупинились й не виходим? 

Чому на серці смуток цей терпкий? 

3. Позаду все: перерви і дзвінки, 

І атестатів щедра сівозміна, 

4. І прийдуть інші нам усім на зміну, 

А ми тепер уже випускники! 

5. Позаду все, і все іще попереду: 

Бал випускний – це лиш межа тонка, 

6. І щоб не загубити свого берега 
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Підтримай, друже, де твоя рука? 

7. Я вийду в світ закриє школа двері, 

Цю першу втрату я з тобою розділю. 

8. Нехай лунає вальс 

9. Візьміться всі за руки, і стане менше смутку і жалю. 

(випускники танцюють вальс) 

Ведучій 2 :  

Промайнули шкільні ваші роки, 

Відлетіли в німу далечінь! 

Перед вами дороги широкі 

Відкриває нова голубінь. 

Вам стежини життя невідомі, 

Та по них вже потрібно йти 

Вас хвилюють питання знайомі. 

Де вам вчитись! Куди вам підти ? 

Ведучій 1: 

 Зупинись, постривай! Відомо, що реклама міцно увійшла в наше 

повсякденне життя. Щоб викликати теплі усмішки на ваших обличчях, ми 

приготували для наших випускників рекламу вищих навчальних закладів, яка 

допоможе дати відповіді на деякі запитання. 

Учень 1: Вступайте до педагогічного вишу! Матимете зіпсовані нерви, 

поганий зір, мозолі на язиці та пальцях. А ще отримуватимете маленьку 

зарплату, матимете заморожені комунальні послуги і як найвищу нагороду 

інфаркт. Проте ви забезпечите роботою медиків. 

Учень II: Вступайте до медичного вишу! 

Матимете всі шанси отримати алергію від формаліну, легкі тілесні 

ушкодження від пацієнтів. Під час епідемії всі інфекційні хвороби – ваші, 

проте у вас буде шанс своєчасно купити собі лікарняний. 
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Учень III: Вступайте до аграрного вишу! Матимете свою гусочку, свою 

курочку, своє молочко і сметанку, власну картоплю, моркву, горох і квасолю, 

а також власні мозолі та радикуліт і знову ж таки забезпечити роботою 

медиків. 

Учень ІV: Вступайте до юридичного вишу! Матимете всі шанси отримати 

персональний сотовий телефон, персональний комп’ютер, персональний 

лімузин та отримаєте персонально по шиї та вимушені будете знову 

звернутись до медицини! 

Учень I: Ось тепер, як не крутіть, а навчатись в виші йдіть! І добре 

обміркуйте, закінчивши який вуз ви будете завжди з роботою? 

Випускники : 

1. Ми з сумом озираємось на прожиті шкільні роки, бо вони ніколи не 

повторяться. 

2. Школа подарувала нам і перше кохання, і вірних друзів, і радість пізнання 

того, що створено людським розумом, а ще подарувала нам хвилини 

спілкування з добрими і мудрими людьми – з нашими вчителями. 

3. Дорогі вчителі ми ніколи не забудемо ваших імен, ваших звичок, вашої 

великої науки. 

4. Минатимуть літа, колись сивина торкнеться і наших скронь, але навіть 

через багато літ ми з вдячністю згадуватимемо про вас. 

5. З іменем директора нашої школи в кожному учнівському серці 

прокидається ніжність і гордість. Добра вам і здоров’я, дорога наша Тетяна 

Миколаївна, світлої долі та плідної праці на освітянській ниві. Хай вам 

завжди таланить у всіх добрих починаннях. А в дарунок прийміть це вітання. 

Звучить пісня  

Ведучий 2 

Незмінним помічником директора є завуч  

Їй головне – порядок в школі, 

А все що інше суєта, 
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Були б у класах й коридорах 

І дисципліна й чистота 

То вчителя на курси терміново, 

То знову хтось уроки прогуляв, 

Змінився розклад на сьогодні знову, 

Ну як тут будь ніхто це не чекав. 

Випускник. Шановна наша, Марина Миколаївна! Бажаємо вам міцного 

здоров’я, витримки, творчої наснаги, визнання серед колег. Прийміть наші 

щирі вітання. 

(Пісня  

Ведучий 1. 

 Минає дитинство…І залишаються від нього тільки звуки, які наближають до 

класу кроки вчителя, скрип крейди, аромат квітів учителям на  

прощання…Настане світанок, відкриються двері школи, вийде щаслива зграя 

випускників і всі розійдуться по домівках. Назавжди…А образ першої 

вчительки навічно залишиться у кожного в пам’яті. 

Випускник  

Дорога Тетяна Петрівна! 

 Білим голубом, тихою казкою увійшли ви в наше дитинство. 

 Весняним цвітінням, чарами осені бриніла мелодія ваших уроків. 

 Щедрість душі своєї, доброту серця віддали ви нам. 

 Випускник. Перша вчителька! Добра і терпляча 

                       Наче мама і тато були нам усім. 

                       І любов ваша щира, гаряча 

                       Зігрівала сердечка нам всім.            

Ведучий 2: Слово для привітання має ПанченкоТетяна Петрівна 

Пісня  
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Випускники : 

В нашій школі працює 16 вчителів і всі вони справжні майстри своєї справи. 

1.Вони такі, як і ми, тільки за плечима - трішки більше забутої радості. 

2.Одного разу вони обов’язково зрозуміють, що кращих за нас немає. 

3.У них є принципи. Вони розумні й можуть не помічати шпаргалок. 

4.Вони відгадують наші мрії. Вони знають і навіть можуть пояснити, що 

будь-яка людина добра. 

5.Вони прощають нас навіть тоді коли ми не прощаємо. 

6.Коли вони кажуть «Я вас люблю»,здається що ми справді існуємо. 

7.Вони думають, що є речі яких ми не розуміємо, і саме тому ми все 

розуміємо. 

8.Вони зі зворушливою наполегливістю прагнуть усе робити замість нас, 

хоча уже давно не розуміють навіщо. 

9.Вони хочуть мати наші фотокартки. 

10.Вони пам’ятають про нас зовсім не те, що ми про себе. 

11.Вони мовчать, коли ми говоримо нісенітниці, хоча коли ми говоримо щось 

розумне, вони теж мовчать. 

12.Вони краще за нас знають, рано чи пізно, навіть з інших планет ми до них 

повернемось. 

13.Вони не помічають наших нафарбованих губ і коротких спідниць. 

14.Вони роблять вигляд, що їм подобається Свято першого дзвоника. 

15.Вони думають не тільки про школу і в глибині душі кожен з них з 

задоволенням прогуляв би урок . 

16.Вони не хочуть бути схожими на нас, а ми на них хочемо. 

17.Вони слухають коли ми їм кажемо «Послухайте!» А коли ми вже йдемо 

вони все ще залишаються. 

18.Вони дуже хороші. Дорогі наші вчителі, шлем вам земний уклін. 

Випускники- 

1.Спасибі вам, вчителі,  
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За те, що кругла Земля, 

За Трою і за Карфаген, 

За бензохлоропропилен, 

2.За ЖИ і ШИ, за двічі два, 

За ваші теплі слова 

Ті, що тепер зберігаємо в собі, 

За все ми вас ДЯКУЄМО!  

3. Дорогі вчителі! Хай весни до вас летять журавлями, 

А ви не старійте ніколи з роками. 

Здоров’я і щастя ми зичим без ліку, 

І довгого, довгого, довгого віку. 

4. Будьте здорові і живіть, будь-ласка! 

Ведіть малечу вранці на поріг, 

А скільки вже від вашого порога 

Протоптано і сходжено доріг. 

5. Дай їм здоров’я, радості багато 

На довгії, на многії літа, 

Цього бажають Вам і мами наші й тата, 

Будьте здорові, щедрі і багаті, 

Як наша українськая земля. 

6. І в день такий урочистий, святковий 

Дозвольте Вашу працю вшанувати, 

І квіти всі принесені сьогодні, 

Від всього серця Вам подарувати. 

Вручають вчителям квіти. Пісня  

Ведучий2: 

 

Дорогі випускники, за роки навчання ближче до  вас усіх були ваші класні 

керівники Бузіна Людмила Володимирівна і Городнич Людмила Георгіївна, 
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які разом із вами розділяли радощі та незгоди шкільного життя. Кожному 

вони віддавали частину свого серця 

Випускники- 

Кожен з  нас до  того звик,  

Що є  класний керівник.  

 

Хто похвалить, хто посварить?  

Хто заступиться, не  зрадить?  

 

Хто нам буде говорити,  

Що не  хочемо ми вчити? 

 

 Як без нього далі бути?  

Навіть важко це збагнути.  

 

Тож ми хочемо і  нині  

Ще кілька від вас порад…  

 

Хоч прощаємось ми з  вами — 

 Та  згадаєм вас стократ 

 

Ведучий 1:  

Зі словом,порадою, побажаннями, звертається до вас, випускники, ваш 

класний керівник Городнич Людмила Георгіївна. 

Напутнє слово класного керівника 

Хлопчик: 

 От везе випускникам, 

Добре, що й казати! 

Вже не будуть їх за двійку дома лупцювати. 

Їм не треба за спиною портфелі носити, 

Щовечора три години уроки учити, 

Не примусить їх ніхто писати реферати, 

Безтурботно будуть жити, до обіду спати. 
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Ну , а в нас що за життя - справжнісінькі муки, 

Стер я зуби вже давно об граніт науки. 

Дівчинка 

В них роботи після школи - не початий край, 

Тож своє дитинство друже, ти не підганяй, 

Треба їм п’ять довгих років у виші учитись, 

Дівчатам встигнуть заміж вийти, хлопцям оженитись 

І про дім, і про зарплату треба ще подбати, 

Як народиться дитина – ночами не спати . 

Потім виросте маленьке, будуть батько й мати 

Думу думати – де грошей на навчання взяти. 

Хлопчик  

Ти мене так не лякай ! Це ж складні завдання ! 

Краще буду вже ходить в школу на навчання. 

Ведучий 2  

Хвилюючий сьогодні день не лише у наших випускників, 

Не менш хвилюються і їхні батьки. Так шалено б’ється серце, а то зовсім 

десь зникає його стукіт і тато, і мама ще пам’ятають себе такими ж юними, 

свій випускний. А тут така несподіванка: красуня – донька на високих 

підборах або ж серйозний син, вищий за тата. Ще зовсім не давно тримали їх 

на руках, безпомічних немовлят , а сьогодні відлітають вони з Батьківського 

гнізда. 

Випускники 

1.Що може бути кращим у світі цім, 

Ніж батьківський і материнський дім? 

Що може бути кращим за вечерю в домі, 
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За батьківським, міцним столом, 

Де в шумнім гомоні і в кожнім слові, 

Все сповнене любов’ю, а не злом. 

2.Дорогі наші батьки всі ці 11 років ви були поруч з нами. Вивчали 

математику, біологію, німецьку і українську, право і історію, а вже як 

трудились за нас годі й говорити, слідкували за кожним нашим кроком, але 

ми також часу не гаяли, спостерігаючи за вами, ось що побачили… 

Сценка 

Мати: -От дівчата відбули ми сьогодні з вами останній дзвоник, наче камінь з 

плечей впав. Та все ж однією проблемою стало менше. 

-Ой, дівчата, проблеми, проблеми, проблеми, тільки виросли наші проблеми. 

-Ой,та що й говорити. От приходе моя недавно до дому, а на ній одежинка… 

ну ледь прикрита. А я її запитую: «Ти що в такому одязі на дискотеку 

ходила?», а вона мені: «Так», а що ти їй зробиш, а я їй тоді й говорю: «Ну що 

ж, доню, одягайся та й лягай спати.» 

-Вчитись не заставиш навіть з нагайкою, одні дівчата та футбол в голові. 

Або хлопці та мобілочки. 

-Це точно, мій недавно прийшов уранці зі школи, а я його запитую: «А з 

якого ж уроку ти втік?», а він: «З фізики». А я йому й говорю: «Ти ж мужик, 

ти повинен добре у фізиці розбиратися, це ж досить таки цікава і серйозна 

наука, та і для дому корисна. Чи де світло полагодити, чи ще що. А він мені 

каже, що у них ніби то, як дівчата фізику вчать, та й Людмила Георгіївна не 

мужик, а фізику бач знає, то мабуть і моя майбутня дружина, буде знати і 

вміти все, що стосується цього предмета. «А якщо ні?» «То ви тоді з батьком 

для чого?» От і поговорили. 

-А в мене одна проблема, треба просити вчительку математики, щоб не 

розглядали задач у яких пляшка пива коштує 1грн. 37коп., а то мій чоловік 

бідолаха цілу ніч не спить, думає де знайти магазин з такими цінами. 

-А мій синок на днях заявив, що нам якби Марина Миколаївна зробила такий 
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розклад, щоб перший урок був розминкою з фізкультури, другий урок 

підготовка до футболу, третій урок футбол, а починаючи з четвертого і до 

відправки автобуса, гра в футбол між класами, то може б ми тоді і в ліцея 

виграли б. А як поступати  будуть? Не знаю! 

Мати: А я якось ось на днях вмикаю телевізор а там реалії нашого життя. І 

що ж ? 

Дивіться. 

Сценка. Вступний іспит з математики  

(за столом два екзаменатори, абітурієнти по черзі входять в аудиторію) 

1абітурієнт . Скільки буде 3+3=? 

П’ять! А якщо подумати? П’ять! А якщо добре подумати? П’ять ! дурний, але 

впертий треба прийняти. 

2 абітурієнт. скільки буде 3+3=? Три! А якщо подумати? П’ять! А якщо добре 

подумати? Сім! 

Дурний, але гнучкий треба прийняти! 

3 абітурієнт Скільки буде 3+3=? Дивлячись в якій ситуації? А якщо 

подумати? Залежно від курсу долара! 

А якщо добре подумати? Давайте домовимось. Скільки вам треба? 

Дурний, але з творчою жилкою треба прийняти. 

4 абітурієнт. Скільки буде 3+3=? Шість! А якщо подумати? Сім відняти один. 

А якщо добре подумати? Корінь з 36. 

Ну що ж розумний, але місць уже немає. 

Продовження сценки 

1 Мати : А я з усього цього зрозуміла, щоб нашим дітям поступити та 

вчитись треба знання, знання і іще раз гроші. 

2 Мати: Та де ж їх взяти ті гроші? Надрукувати чи що? 

3 Мати: Ой не прибідняйтесь. Давайте краще про випускний поговоримо. Ти 

вже собі прикид купила? 

 Та купила, так чоловікові не сподобався. 
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 Так візьми та поміняй в магазині. 

 А що в нас є такі магазини, щоб чоловіків міняли? 

 А я взагалі думала зроблю собі пластичну операцію. Та лячно стало. 

 Щоб не довелось спати з відкритими очима 

 Та не говоріть, Ви і так гарні. А от наряд, що Вашого розміру не було? 

 Я ж, мабуть, в салон краси ходила. 

 Я теж там була. 

 І що, черга така була, що й не втовпилися? 

 Ой, дівчата, що Ви скандалите, Ви краще думайте, як ми випускний 

відбудемо і так, щоб без проблем. 

 А то мій сусід говорить, що він про школу пам’ятає, як його мама до 

першого класу за руку привела, а батько з випускного на спині відніс. 

 І я про те, дівчата, так хвилююся, як про випускний думаю. 

 Що робить? Що казать? Не опозорь, сину! 

 Все буде добре, гляньте, які у нас гарні діти, дорослі, самостійні, все самі 

розуміють. 

 Ой, дівчата, примарафетьтесь, ми в прямому ефірі і нас знімають. 

 Користуючись нагодою, можна я передам привіт своїм односельцям, 

сусідам, знайомим, особливі слова подяки хочеться сьогодні сказати всім 

учителям  школи.  

Ведучий 1 

 До слова запрошуємо батьків наших випускників 

 (Батьки виконують пісню «Слово батьків»). 

БАТЬКИ: 

1. Дорогі наші діти! 

Ми пам’ятаємо ваші перші кроки, слова, перші синці і останні двійки, ваші 

перемоги і невдачі. Сьогодні, проводжаючи вас у дорогу самостійного життя, 
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ми б хотіли подарувати вам чарівний горщик. 

1. В цей горщик я покладу вам жита, щоб радісніше й веселіше було вам 

жити. 

2. А ще додамо сюди гілочку дуба, щоб ви були такими міцними і здоровими, 

як це дерево. Щоб змогли подолати усі перешкоди, які виникнуть на вашому 

життєвому шляху. 

3. А ще покладемо гороху – щоб ви багатіли потроху. 

4. А ще додамо вівса – щоб частіше зустрічалась родина уся. 

5. Та вкинемо квасолі – для щасливої та творчої долі. 

6. Додамо часнику, щоб усім ви були до смаку. Усе, що промовляється в 

майбутньому нехай збувається. 

7. Нехай вам небо безхмарне сміється., 

Нехай вам усе у житті удається. 

8. Бажаємо щастя на кожній стежині, 

Вірних друзів завжди на путі, 

9. І нехай усе, що потрібно людині, 

Супутником буде у вашім житті. 

Ведучий 2  

Шановні випускники, прийміть від батьків цей чарівний горщик, 

доторкнувшись до нього ви можете загадати свою найзаповітнішу мрію. 

(передають один другому горщик.) 

Випускники 

1.Тато і мама – лебеді дитинства, 

 Кохані, рідні, найдорожчі та найближчі. 

2. Подяка вам, що вчили жити без презирства, 

 Заклали в душу й серце почуття найвищі. 
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Пісня батькам від випускників 

Ведучий 1    За традицією на знак вдячності діти запрошують батьків на 

танець. 

( танцюють діти і батьки)  

 Випускники 

1. Якщо чесно, ми всі хотіли, 

Щоб настав чим скоріш цей день. 

І в майбутнє думки летіли 

До неспіваних ще пісень. 

2. До навчання в престижних вузах 

До кохання, що так п’янить, 

До натхнення, що щедрі музи 

Даруватимуть вік, чи мить. 

3. Завтра сотні стежинок ляжуть, 

Нам під ноги, якою йти? 

Це вирішувать буде кожен 

Сам для себе - і я, і ти. 

4.Чесно кажучи, нам страшнувато 

У дорослу рушати путь. 

Та від нас чекають відваги, 

Допомоги нашої ждуть. 

5.Повні ми запальної енергії, 

Маємо вдосталь ідей нових. 

Ще позаздрить Америка й Англія, 

Злету й успіхам нас молодих. 



23 
 

 

6.Позаду залишилися уроки. 

Щоденники, екзамени, дзвінки. 

Все це було 11 років. 

Тепер скінчилось—ми випускники! 

7.Здавалося , що 11 літ багато, 

Ніхто й не думав,що так швидко промайнуть. 

Тепер нам хочеться, щоб перенесли свято, 

Хоча б на тиждень, в школі щоб побудь. 

8. І не треба плакать на прощання, 

Треба заспівати нам – і все, 

Хай про день цей добрий,теплий спогад 

Кожен з нас у серці пронесе! 

Пісня «Коли підем з шкільного двору» 

Ведучий 2  

Відзвучали останні оплески, останні акорди музики... Зараз спорожніє зал, 

згасне світло й опуститься завіса. Так буває в театрі, у житті всі інакше. 

Театр життя ніколи не кінчається. Дія іде за дією, міняється тільки фабула, 

з'являються нові герої. Завтра ви почнете писати нову п'єсу. У вас є вибір - 

кого відіграти і як відіграти. В житті немає простих ролей, але будь-яку роль 

у будь-якій п'єсі будь те комедія, чи драма - треба відіграти чесно й 

талановито, не перегравати й не фальшивити. Тільки від вас залежить, чи 

станете ви справжніми людьми. А справжні  люди можуть зробити багато 

чого: наше життя комфортним, село ошатним, будинки затишними, людей 

щасливими. І це головне!   

Ведучий 1     

Наступає ваш час! Візьміться за руки. Запам'ятаєте тепло рук ваших 

однокласників, які не раз виручали вас у важку хвилину, від яких ви не раз 
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одержували стусани, які смикали вас за кіски. Адже вже завтра поруч із вами 

будуть інші люди.   Отже, у своєму шкільному романі ви поставили останню 

крапку. У добрий шлях! Удачі вам на цьому шляху! 

 Ведучий 2:  

Доле! Де ти? Відгукнися! 

Нашим дітям посміхнися. 

Дай вдачу доброї людини, 

Дай їм щастя, вірне, лебедине. 

Жива традиція народу України 

Зерном пшеничним у дорогу проводжать 

І рушником, що вишитий червоним, 

Дорогу у майбутнє вистелять. 

Ведучий 1     

Ідіть же, діти, в світ під рушником розшитим, 

Нехай дорога вам квітками розквіта. 

Червоний колір хай життя лише дарує 

На щастя, на любов, на долю, на літа. 

Хай щедрою для вас земля вкраїнська буде, 

Вона зуміє всіх дітей своїх зігріть. 

На радість і на труд ми вас благословляємо 

Й по правді, так, як слід, на цій землі живіть. 

Вихід випускників під рушниками. 
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